
  中経連18第153号 

平成30年9月吉日 

 会 員 各 位  

一般社団法人中部経済連合会 

経済委員長 水野 明久 

 

「平成 30 年度経済財政白書」講演会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会活動に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、内閣府から経済財政白書ご担当の茨木参事官を講師にお迎えし、「平成 30

年度経済財政白書」をテーマに、下記のとおり講演会を開催する事となりましたので、ご

案内申し上げます。 

景気回復は戦後最長が視野に入る中、ＡＩやＩｏＴといった技術革新により私たちの生

活や経済社会が画期的に変わろうとしています。 

今回の経済財政白書では、「人づくり革命」や「生産性革命」を推し進めることが、人

生 100年時代を見据えた経済社会や Society 5.0 を実現し、日本経済を新たな成長経路に

乗せる鍵になることを分析しています。 

会員の皆様方におかれましては、諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

また、本講演会は会員登録者のみならず、担当者の方々の複数参加も可能としておりま

すので、貴社・団体内で回覧頂ければ幸甚です。 

敬 具 

記 

 

日 時：平成 30 年 9 月 27 日（木）14:00～15:30 

場 所：名古屋栄ビルディング 12階 大会議室 （名古屋市東区武平町５－１） 

演 題：平成 30 年度経済財政白書について 

講 師：内閣府政策統括官（経済財政分析担当）付参事官（統括担当） 

    茨木 秀行 氏 
 

なお、ご出席のご回答につきましては別紙の参加申込用紙に必要事項をご記入の上、 

９月 25 日(火)までにＦＡＸにてご連絡賜りますようお願い申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人中部経済連合会 調査部 山口  TEL(052)962-8091 FAX(052)962-8090 

以 上 


